
Dějiny 20. století 
Rozšiřují základní poznatky o historickém vývoji ve 20. a na počátku 21. století. Důležité je zejména 

poznávání a porovnání dějů, skutků a jevů, které zásadním způsobem ovlivnily vývoj společnosti v 

daném období a ovlivňují vývoj v současnosti. Významně se uplatňuje zřetel k základním hodnotám 

evropské civilizace (příprava studentů na život v integrované Evropě, v Evropské unii).  

Předmět je určen studentům 4. ročníků, kteří mají zájem o studium oborů s humanitním zaměřením 

(práva, historie, ekonomie, politologie atd.)  

Témata: 

 

Vývoj SSSR od jeho vzniku až po současnost 

Americká zahraniční politika ve 2.pol.20.stol., Střední a Jižní Amerika 

Arabsko-izraelské vztahy, islám, konflikty s islamisty  

Perský záliv, Írán x Irák 

Vývoj Jugoslávie od jejího vzniku až po rozpad 

Nedemokratické evropské režimy 

Čína od zániku císařství, maoismus 

Japonsko od reforem meidži 

Konfliktní oblasti v Asii (Korea, Vietnam, Laos,…) 

Rozpad koloniálního systému, problémové oblasti Afriky 

Evropská integrace, vznik mezinárodních organizací 

První republika 

Benešovy dekrety, odsun Němců 

Politické procesy u nás 

Československo od roku 1968 

  

    

 

 

 

 

 

 

 


